- 1 -

Д О Г О В О Р   № 1008-01
На изготовление рекламной продукции
г. Москва                                                                                                                «10» августа 2011 года

ООО «Презент-групп», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Генерального директора Рублевой И.А., действующей на основании Устава, с одной стороны и  ООО «Азбука», именуемое в дальнейшем  “Заказчик”, в лице  Генерального директора Васильковой Т.В., действующей на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту именуемые вместе и по отдельности «Стороны»/«Сторона», соответственно, заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

          1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по изготовлению      рекламной продукции в соответствии с техническим заданием (Приложение №1), утвержденным Заказчиком (в дальнейшем «Продукция»). Под изготовлением рекламной продукции понимается выполнение работы по нанесению на рюкзаки принта (изображения), утвержденного Заказчиком.

   1.2. Описание, стоимость, техническая спецификация, сроки изготовления и поставки,  тираж Продукции, и иная информация, относящаяся к Продукции, оговариваются Сторонами в Приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
          1.3. Исполнитель гарантирует отсутствие прав третьих лиц на поставляемую Продукцию, а именно: Продукция не находится в залоге, под арестом, не обременена иным образом.
           1.4. Исполнитель предоставляет Заказчику гарантию на Продукцию в течении 1 (Одного) месяца с момента подписания накладной.

2. Стоимость работ и порядок оплаты

2.1.  Стоимость работ за изготовление Продукции (далее «Стоимость Продукции») составляет 18410 (Восемнадцать тысяч четыреста десять) рублей 00 копеек, включая НДС 18%  2808(Две тысячи восемьсот восемь) рублей 31 копейка.

2.2.  Оплата производится в рублях на расчетный счет Исполнителя, на основании  счетов Исполнителя в следующем порядке:

- предоплата 70 % (Семьдесят) процентов производится на основании выставленного счёта Исполнителем в течение 3 (Трех) рабочих дней. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счет Исполнителя.

-  доплата 30% (Тридцать) процентов от стоимости продукции, производится в течение 3 (Трех) банковских дней с момента подписания сторонами Акта сдачи-приёмки работ. Датой оплаты считается дата поступления средств на расчётный счет Исполнителя.

2.3. В случае если во время производственного процесса Заказчиком внесены изменения в техническую спецификацию Продукции, стоимость и срок сдачи заказа подлежат изменению в соответствии с дополнительным соглашением Сторон, оформленным в письменной форме. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны производят взаиморасчеты по состоянию на момент расторжения Договора. Исполнитель должен подтверждать произведенные затраты соответствующей документацией.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязан принять и оплатить поставленную Продукцию, качество которой соответствует утвержденным образцам (или оригинал-макетам) и техническому заданию (Приложение №1).
  3.2. Исполнитель обязуется изготовить и осуществить доставку Заказчику готовой Продукции по адресу: г. Москва, ул. Твардовского, д. 14, корп. 3.

3.3. Исполнитель вправе пользоваться услугами сторонних организаций, для выполнения работ в рамках данного Договора и соответствующих Приложений и дополнений к нему. При этом Исполнитель несет полную ответственность перед Заказчиком за действия таких сторонних организаций.

            3.4.  Исполнитель обязан сопроводить поставляемую по настоящему Договору готовую продукцию Товарной накладной, счет-фактурой, актом сдачи-приемки в соответствии с действующим Законодательством РФ.
4. Порядок сдачи-приемки Продукции.

4.1. Сразу после доставки Продукции Исполнителем Заказчику, Заказчик обязан осмотреть и  принять Продукцию по  товарной накладной.
            4.2.  Заказчик обязуется подписать Акт сдачи-приёмки продукции не позднее 3 (Трёх) рабочих дней со дня фактической поставки всей партии Продукции, если она соответствует требованиям, изложенным в п.3.1. настоящего Договора. В случае обнаружения брака Продукции Заказчик обязуется в течение 3 (Трёх) рабочих дней уведомить об этом Исполнителя в письменном виде с уведомлением или под подпись. Если в течение 5 (Пяти) рабочих дней, со стороны Заказчика, нет претензий и возражений, Акт считается подписанным.
           4.3. Работа считается выполненной в полном объеме с момента передачи готовой Продукции Заказчику и подписания акта сдачи-приемки.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору и Приложениям к Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несёт ответственность за качество поставляемой Заказчику Продукции. В случае обнаружения Заказчиком брака, Заказчик имеет право обоснованно отказаться от приёмки бракованной продукции. Бракованная продукция возвращается Исполнителю с сопроводительной запиской по описанию брака и Товарной накладной ТОРГ-12, оформленной в соответствии с законодательством РФ, не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной. Под браком Стороны договорились понимать не соответствие всей Продукции или какой-то ее части по качеству стандартам, техническим условиям технического задания (Приложение №1). После рассмотрения рекламации, Исполнитель обязуется или за свой счёт допоставить Продукцию надлежащего качества в течение 5 (Пяти) рабочих дней или вернуть денежные средства Заказчику за бракованную Продукцию по выбору Заказчика. Срок рассмотрения рекламации Заказчика Исполнителем составляет не более 3 (Трех) рабочих дней с даты ее получения.

5.3. В случае не соблюдения Исполнителем срока поставки Продукции, указанного в каждом Приложении к настоящему Договору, Заказчик вправе потребовать уплату пени (неустойки), в размере 10% (Десяти) процентов от Стоимости Продукции за каждый рабочий день просрочки. Датой оплаты пени считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Заказчика.

5.4. Заказчик несет ответственность за своевременно предоставленные Исполнителю исходные данные: логотипы, шрифты, выбор цвет по шкале «пантон», требования к использованию логотипов Заказчика и иная информация, относящаяся к производству Продукции.

5.5. Заказчик обязан осуществлять своевременную доплату Стоимости Продукции в соответствии с условиями настоящего Договора. В случае несвоевременной доплаты, Исполнитель вправе потребовать уплату пени, в размере 10% (Десяти) процента от Стоимости недоплаченной Продукции за каждый рабочий день просрочки. Датой оплаты пени считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.6. В случае, изложенном в п.5.5., Исполнитель имеет право, сместить срок исполнения обязательств по данному Договору или конкретному Приложению, исходя из текущей загрузки производства или служб логистики.

5.7.  В случае недопоставки Исполнителем Продукции, на сумму 4% и менее от общей стоимости Продукции, Исполнитель вправе с предварительного письменного согласия с Заказчиком, компенсировать недопоставку возвратом денежных средств, соответствующих сумме недопоставленной Продукции

5.8.  Заказчик обязан принимать Продукцию по накладной и подписывать акт сдачи–приемки, либо давать обоснованный отказ не позднее 3 (Трёх) рабочих дней с момента получения Продукции по товарной накладной. Сторона, получившая от другой стороны рекламацию, обязана направить ответ на претензию в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения претензии.

5.9. Ответственность за сохранность Продукции и право собственности переходит к Заказчику после подписания им Товарной накладной.

5.10. Стороны несут ответственность, только по обязательствам, в рамках данного Договора и соответствующих Приложений.

 6.   Форс-мажор

6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение   предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы (стихийные бедствия, катастрофы, народные волнения, вводимые законодательные акты).

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

6.3.  Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 3 (Три) месяца.

6.4.  Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 3 (Трех)  месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор и в этом случае ни одна из Сторон не  вправе требовать возмещения убытков.

6.5. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство компетентных  органов государственной власти Российской Федерации.

 7.    Условия о конфиденциальности

7.1.  Условия настоящего Договора, а также вся предоставляемая сторонами настоящего

Договора друг другу техническая, финансовая, коммерческая и иная информация, связанная с выполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной.

7.2. Ни одна из сторон не вправе без письменного на то согласия другой стороны раскрывать третьим лицам содержание настоящего Договора, не вправе передавать третьим лицам информацию, признаваемую в соответствии с настоящей статьей конфиденциальной, за исключением случаев, предусмотренных законом.

7.3. В изъятие из положений настоящей статьи, Исполнитель вправе раскрывать конфиденциальную информацию третьим лицам в случае привлечения их к выполнению обязательств, вытекающих из настоящего Договора, в объеме, необходимом для выполнения третьими лицами этих обязательств. Исполнитель обязан предупредить таких лиц о конфиденциальности раскрываемой информации.

                                      8.    Порядок разрешения споров

8.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, путем переговоров сторон.

8.2. Сторона, получившая от другой стороны претензию, обязана направить ответ на претензию в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения претензии.

8.3. Если споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном Суде г. Москвы.

 9.    Действие Договора

9.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

9.2.  Настоящий Договор может быть прекращен досрочно, вследствие отказа одной из сторон от исполнения настоящего Договора по своему усмотрению в одностороннем порядке, о чем сторона обязана уведомить другую сторону не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до момента прекращения Договора. В этом случае Исполнитель сохраняет право на возмещение понесенных им до момента прекращения Договора расходов.

9.3.  Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение, если иное не установлено законом или дополнительным соглашением Сторон.

 10.    Прочие условия

10.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.2.  Стороны обязаны в письменном виде сообщать друг другу об изменении своего местонахождения, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов  в двухдневный срок с момента таких изменений. Сторона, нарушившая данное обязательство, несет ответственность за последствия такого нарушения.

10.3.   Ни одна из сторон не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности, вытекающие из настоящего Договора, без письменного согласия другой Стороны.

10.4. В вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим на территории Российской Федерации законодательством.

10.5 Заголовки, используемые в настоящем документе, приводятся только для удобства пользования и толкования настоящего Договора, и не могут рассматриваться как положения, имеющие самостоятельное значение.

10.6 Если какое-либо из положений Договора становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости, Стороны должны договориться о замене недействительного положения таким положением, которое позволяет достичь сходного экономического результата.

10.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.8. Перечень Приложений к настоящему Договору:

- Приложение №1 – Техническое задание на изготовление Продукции.
11.   Реквизиты сторон:
	Исполнитель:

ООО «Презент-групп»

ИНН 7726599556/ КПП 772601001

ОГРН 1087746803715

Код ОКВЭД 17.40, 18.22, 18.24, 19.20, 21.21, 21.23, 21.25, 22.11, 22.11.1, 22.12.

Код  ОКПО 87548620

Юридический адрес:

117105, г. Москва, Нагорный проезд, д.10, стр. 7

Банковские реквизиты:

р/с 40702810600000001888, в КБ «Траст Капитал Банк» ЗАО г.Москвы, БИК 044525557,

к/с 30101810000000000557
	Заказчик:

ООО «Азбука»

ИНН 7734518102/ КПП 773401001

ОГРН 1047796804164

ОКПО 74522665

Банковские реквизиты:
Р/с 40702810200000003886

ОАО МКБ «Замоскворецкий»  г. Москва

БИК  044583636
К/с 30101810400000000636

Юридический адрес: 123308, Москва, ул. Мневники, д.9, кв. 107

Почтовый адрес: 123308, Москва, ул. Мневники, д.9, кв. 107

БИК  044583636

	Генеральный директор

________________________/ Рублева И. А. /

М.П.
	Генеральный директор

________________________/Василькова Т.В. /

М.П.

Договор ООО «Презент-групп»